2

[image: ] МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
  МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

             ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

     _______________                   г. Казань          №  _______________

О внесении изменений
в отдельные приказы
министра культуры
Республики Татарстан

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.02.2024 № 190 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 г. № 203» (в редакции постановления правительства Российской Федерации от 20.02.2024 № 190)

         ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики Татарстан осуществляет полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан, утвержденный приказом министерства культуры Республики Татарстан от 26.12.2022 № 1220од «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики Татарстан осуществляет функции                                и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан» следующее изменение:
	пункт 16 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«Министерство культуры Республики Татарстан и орган государственного финансового контроля осуществляет обязательную проверку соблюдения целей                    и условий предоставления субсидии, а также мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
	2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики Татарстан осуществляет полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан, утверңденный приказом министерства культуры Республики Татарстан от 26.12.2022 № 1221од «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики Татарстан осуществляет функции                                 и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан» следующее изменение:
	пункт 16 изложить в следующей редакции:
	«Министерство культуры Республики Татарстан и орган государственного финансового контроля осуществляет обязательную проверку соблюдения целей                    и условий предоставления субсидии, а также мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
	3. Внести в  Порядок  определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики Татарстан осуществляет полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан, утвержденный приказом приказ министерства культуры Республики Татарстан от 01.03.2023 № 99од «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики Татарстан осуществляет функции                                   и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан» следующее изменение:
	«Министерство культуры Республики Татарстан и орган государственного финансового контроля осуществляет обязательную проверку соблюдения целей                    и условий предоставления субсидии, а также мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
	4. Указанные в настоящем приказе изменения о предоставлении бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели применяются c 1 января 2025 года.

Министр									                      И.Х.Аюпова
image1.wmf